



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

Ofício nº. 046/ 2025 – SEMG/PMS

Santarém-PA, 10 de junho de 2025.

A Vossa Excelência
ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO
Prefeita – Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
NESTA

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1706001/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024.004PMCP.**

Senhora Prefeita,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo – me do presente para informar que a Secretaria Municipal de Governo - SEMG, manifesta o interesse em realizar a **ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1706001/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024.004PMCP** a qual tem vigência de 12 (doze) meses, cujo o quantitativo de até 50% dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório, sobre a quantidade máxima, gerenciada por esta Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, conforme discriminado abaixo:

A. S. OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.977.343/0001-60, com sede na Al. Grajau, QD. G, LT 18, Sala 02, Novo Estrela, Castanhal-PA, CEP 68743-681, neste ato representada pelo(a) Srº. **ANTÔNIO SANTOS DE OLIVEIRA**, portador do(a) CPF: 015.822.022-65.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023	m³	SERVIÇO	84	63,80	5.359,20
2	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.	m³	SERVIÇO	8	650,50	5.204,00
3	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.	m³	SERVIÇO	26	302,00	7.852,00
4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.	m²	SERVIÇO	875	25,00	21.875,00
5	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023	m²	SERVIÇO	1008	3,26	3.286,08
6	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	SERVIÇO	75	11,32	849,00
7	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	SERVIÇO	67	27,1	1.816,37
8	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.	m²	SERVIÇO	1008	4,20	4.233,60
9	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA	m²	SERVIÇO	1008	9,06	9.132,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.					
10	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023	UN	SERVIÇO	11	94,29	1.037,19
11	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023	UN	SERVIÇO	56	0,78	43,68
12	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023	M	SERVIÇO	560	0,83	464,80
13	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023.	M	SERVIÇO	134	0,60	80,40
14	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	SERVIÇO	22	14,93	328,46
15	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	SERVIÇO	100	2,13	213,00
16	REMOÇÃO DE MATAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	SERVIÇO	44	10,89	479,16
17	REMOÇÃO DE RAÍZES PERMANECENTES DE TRONCO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF-05/2018	UN	SERVIÇO	11	210,09	2.310,99
18	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.	m²	SERVIÇO	2500	3,75	9.375,00
19	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF- 05/2018.	UN	SERVIÇO	28	976,47	27.341,16
20	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO.	m²	SERVIÇO	1500	2,48	3.720,00
21	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO	m²	SERVIÇO	1500	1,01	1.515,00
22	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	m²	SERVIÇO	1500	2,31	3.465,00
23	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF-02/2021	m³	SERVIÇO	4	96,18	384,72
24	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF-08/2023	m³	SERVIÇO	250	85,20	21.300,00
25	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF-10/2017	m³	SERVIÇO	3	57,90	173,70
26	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF-06/2017.	KG	SERVIÇO	53	205,62	10.897,86
27	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF-06/2017.	KG	SERVIÇO	224	18,52	4.148,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

28	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF-06/2017	KG	SERVIÇO	78	13,19	1.028,82
29	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERCA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m ³	SERVIÇO	3	1.063,83	3.191,49
30	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF-03/2016	M	SERVIÇO	25	117,05	2.926,25
31	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF-03/2016	M	SERVIÇO	15	97,48	1.462,20
32	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF-03/2016	M	SERVIÇO	25	111,33	2.783,25
33	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) DDE PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF-06/2014.	m ²	SERVIÇO	250	118,35	29.587,50
34	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF-07/2019.	m ²	SERVIÇO	375	23,97	8.988,75
35	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM MAIS QUE 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF-07/2019	m ²	SERVIÇO	375	56,64	21.240,00
36	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF- 07/2019	m ²	SERVIÇO	750	24,27	18.202,50
37	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO DE ENCAIXE, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF-07/2019	m ²	SERVIÇO	750	20,87	15.652,50
38	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBRO E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUA PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF-07/2019	m ²	SERVIÇO	375	105,95	39.731,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

39	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF-07/2019	m²	SERVIÇO	375	23,28	8.730,00
40	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF-07/2019	UN	SERVIÇO SERVIÇO	7	1.594,10	11.158,70
41	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF-07/2019	UN	SERVIÇO	6	1.579,80	9.478,80
42	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF-07/2019	UN	SERVIÇO	7	2.457,63	17.203,41
43	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF-07/2019	V	SERVIÇO	2250	18,38	41.355,00
44	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E LATERAL DE ¼ DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10° COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	m²	SERVIÇO	500	86,62	43.310,00
45	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	SERVIÇO	75	38,12	2.859,00
46	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	SERVIÇO	75	151,38	11.353,50
47	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	SERVIÇO	1000	61,71	61.710,00
48	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	SERVIÇO	1250	82,50	103.125,00
49	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	M	SERVIÇO	448	13,22	5.922,56
50	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO	M	SERVIÇO	750	187,50	140.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019					
51	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	SERVIÇO	269	107,49	28.914,81
52	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	SERVIÇO	187	63,48	11.870,76
53	PORTA MAD. TRABALHADA C/ CAIXA ADUELA E ALIZAR	m²	SERVIÇO	42	902,44	37.902,48
54	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	SERVIÇO	12	1.063,75	12.765,00
55	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	SERVIÇO	20	1.165,04	23.300,80
56	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6 MM	m²	SERVIÇO	25	853,45	21.336,25
57	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	SERVIÇO	2	2.391,41	4.782,82
58	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	SERVIÇO	7	1.005,78	7.040,46
59	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	SERVIÇO	56	113,63	6.363,28
60	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	SERVIÇO	15	112,65	1.689,75
61	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	UN	SERVIÇO	33	31,56	1.041,48
62	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A -	UN	SERVIÇO	8	426,11	3.408,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020					
63	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	UN	SERVIÇO	11	615,35	6.768,85
64	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10 W	UN	SERVIÇO	22	383,50	8.437,00
65	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18 W	UN	SERVIÇO	134	383,50	51.389,00
66	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10 W	UN	SERVIÇO	16	313,57	5.017,12
67	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18 W	UN	SERVIÇO	40	466,68	18.667,20
68	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	1250	5,39	6.737,50
69	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	500	6,06	3.030,00
70	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	1250	8,35	10.437,50
71	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	500	8,94	4.470,00
72	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	1000	9,51	9.510,00
73	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	375	10,37	3.888,75
74	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	750	17,83	13.372,50
75	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	SERVIÇO	300	17,16	5.148,00
76	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	SERVIÇO	50	32,11	1.605,50
77	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS),	UN	SERVIÇO	25	44,45	1.111,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023					
78	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	SERVIÇO	50	66,89	3.344,50
79	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	SERVIÇO	50	33,75	1.687,50
80	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	SERVIÇO	20	36,20	724,00
81	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	SERVIÇO	20	55,30	1.106,00
82	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	15	12,05	180,75
83	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	10	12,70	127,00
84	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	10	14,14	141,40
85	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	8	14,14	113,12
86	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	8	15,82	126,56
87	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	10	63,35	633,50
88	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	10	66,63	666,30
89	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	8	66,63	533,04
90	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	SERVIÇO	15	69,98	1.049,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	AF_10/2020					
91	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVIÇO	5	97,60	488,00
92	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PONTO	SERVIÇO	37	327,10	12.102,70
93	Revisão de ponto de luz	PONTO	SERVIÇO	60	128,20	7.692,00
94	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	SERVIÇO	3	559,30	1.677,90
95	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	SERVIÇO	3	1.459,17	4.377,51
96	Revisão de ponto de água	PONTO	SERVIÇO	75	141,60	10.620,00
97	Revisão de ponto de esgoto	PONTO	SERVIÇO	75	212,79	15.959,25
98	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	SERVIÇO	10	35,40	354,00
99	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	SERVIÇO	5	496,55	2.482,75
100	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PONTO	SERVIÇO	15	318,11	4.771,65
101	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PONTO	SERVIÇO	15	297,35	4.460,25
102	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	SERVIÇO	2	614,28	1.228,56
103	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SERVIÇO	5	834,30	4.171,50
104	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SERVIÇO	15	62,12	931,80
105	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SERVIÇO	15	559,95	8.399,25
106	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	SERVIÇO	5	39,69	198,45
107	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	SERVIÇO	10	42,49	424,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

108	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SERVIÇO	10	860,81	8.608,10
109	MICTÓRIO COLETIVO DE AÇO INOXIDÁVEL	M	SERVIÇO	5	1.158,60	5.793,00
110	PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	SERVIÇO	4	1.870,57	7.482,28
111	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	SERVIÇO	3	1.066,41	3.199,23
112	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	SERVIÇO	2	850,83	1.701,66
113	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	Conjunto	SERVIÇO	2	1.142,42	2.284,84
114	Barra em aço inox (PCD)	M	SERVIÇO	12	340,32	4.083,84
115	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	SERVIÇO	750	6,54	4.905,00
116	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast	m²	SERVIÇO	750	51,19	38.392,50
117	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	SERVIÇO	750	43,70	32.775,00
118	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m²	SERVIÇO	750	72,73	54.547,50
119	Rodapé de alta resistência (incl. polimento)	M	SERVIÇO	257	15,77	4.052,89
120	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	SERVIÇO	1000	66,53	66.530,00
121	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	m²	SERVIÇO	500	197,96	98.980,00
122	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	SERVIÇO	1000	9,75	9.750,00
123	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	m²	SERVIÇO	168	133,86	22.488,48
124	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	m²	SERVIÇO	392	167,62	65.707,04
125	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	m²	SERVIÇO	168	169,63	28.497,84
126	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO)	m²	SERVIÇO	1000	26,66	26.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-290 - Santarém/Pará

	ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)					
127	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	SERVIÇO	750	16,74	12.555,00
128	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	SERVIÇO	2500	14,52	36.300,00
129	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	SERVIÇO	1000	21,73	21.730,00
130	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	SERVIÇO	1500	17,75	26.625,00
131	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	SERVIÇO	1500	29,50	44.250,00
132	Ponto p/ar-condicionado (tubul.,cj.airstop e fiação)	PONTO	SERVIÇO	24	633,27	15.198,48
133	Revisão de ponto de ar-condicionado	PONTO	SERVIÇO	56	223,12	12.494,72
134	Dreno para caixa ar-condicionado de parede h=3,0m	UN	SERVIÇO	84	97,51	8.190,84
135	Limpeza geral e entrega da obra	m²	SERVIÇO	1250	10,25	12.812,50
136	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	SERVIÇO	250	16,04	4.010,00
137	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	UN	SERVIÇO	7	1.536,14	10.752,98
138	Placa de sinalização fotoluminoscente	UN	SERVIÇO	50	55,81	2.790,50
139	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	SERVIÇO	25	271,79	6.794,75
TOTAL						1.846.827,68

Peço, ainda, uma vez atendida, que nos encaminhe via e-mail: licitacao.semg@santarem.pa.gov.br, as respectivas documentações: Edital e anexos, publicações e avisos de licitação, Ata de sessão, Adjudicação do Pregoeiro, Homologação e as respectivas publicações do Extrato da Ata.

Sem mais para o momento, aguardamos o pronto atendimento quanto à solicitação.

Atenciosamente,

ÂNGELO CESAR COELHO AZEVEDO

Secretário Municipal de Governo

Decreto Nº 001/2025-GAP/PMS